amociopdo de nalagdo de kboa

SPORT ALGES E DAFUNDO

Piscina

10° TORNEIO DE NATACAO MASTER DO SAD

Masters
Fernando Sacadura, Algés
15 de junho de 2025

Prova 5 Masc., 100m Mariposa Master (Abs)
15.06.2025 - 15:34 Resultados
RN Esc A(25-29) 55.82 Carlos Lopes Pedrosa CAFBPD  Funchal 2023
RN Esc B(30-34) 55.28 Carlos Lopes Pedrosa CAFBPD Torres Novas 2025
RN Esc C(35-39) 58.96 Jorge Manuel Roque FCP Torres Novas 2025
RN Esc D(40-44) 59.63 Joao Miguel Santos CNL Torres Novas 2025
RN Esc E(45-49) 1:00.13 Jorge Eduardo Faria ANE Lisboa 2009
RN Esc E(45-49) 1:00.13 Jorge Eduardo Faria ANE Lisboa 2009
RN Esc F(50-54) 1:00.08 Jorge Eduardo Faria SAD Algés 2014
RN Esc G(55-59) 1:01.41 Jorge Eduardo Faria SAD Algés 2019
RN Esc H(60-64) 1:06.37 Jorge Eduardo Faria CNLA Caldas da Rainha 2024
RN Esc 1(65-69) 1:20.75 Vitor Manuel Mavioso SAD Caldas da Rainha 2023
RN Esc J(70-74) 1:36.15 Orlando Gomes Bairrada SAD Algés 2016
RN Esc K(75-79) 1:56.31 Antonio Monteiro Canelas SCE Sines 2025
RN Esc L(80-84) 2:38.38 Antonio Alexandre Rodrigues AAC Vila Franca de Xira 2020
RN Esc M(85-89) 59:00.00 start 1800
Lugar Nome do Nadador Ano  Clube Tempo Final  Pts MasiPts 50m 100m
Master C (35-39)

1. Ivan Nechunaev 90 Spencer Swim Team 56.73 8(9.00 26.30 30.43

2. Mario Nuno Felicio 90 Ginésio Clube Portugués 1:08.19 4€7.00 31.10 37.09
Master D (40-44)

1. Jose Antonio Cruz 84 Colegio Int Monte Maior 1:27.76 239.00 38.51 49.25

2. Luis Miguel Oliveira 83 Lisboa PoolSharks 1:29.63 217.00 39.81 49.82
Master F (50-54)

1. Carlos Eduardo Costa 72 AP Vila D Este 1:23.87 2€9.00 39.83 44.04

2. Ricardo Velho Franco 74 Gesloures 1:29.93 2E7.00 38.94 50.99

3. Carlos Soares Goulao 75 Galitos / Bresimar 1:30.48 236.00 40.08 50.40

4. Paulo Saltao Moutinho 71 Estoris 1:35.59 1¢5.00 43.24 52.35
Master G (55-59)

1. Gustavo Ferreira Basto 67 Galitos / Bresimar 1:19.75 4(9.00 35.97 43.78

2. Carlos Manuel Lopes 66 Algés 2:19.88 77.00 59.96 1:19.92

DSQ Adelino Jose Casas 66 Algés -
M14 - Toque ndo simultaneo das méos na parede testa na viragem aos 50 metros (sr 8.4)

Master H (60-64)

1. Carlos Jorge Oliveira 64 Masters de Almada 1:32.89 279.00 42.80 50.09

DSQ Daniel Castro Trigo 65 Sporting de Aveiro -
O nadador efetuou dupla bracada de brugos aos 83m.

Mater J (70-74)

1. Domingos Pinto Coelho 52 Algés 2:05.87 149.00 58.40 1:07.47

2. Jose Goncalves Santos 54 Sporting de Aveiro 2:11.02 137.00 1:02.84 1:08.18
Master K (75-79)

1. Antonio Monteiro Canelas 50 Sporting de Espinho 1:57.34 2€9.00 55.20 1:02.14
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Prova 5, Masc., 100m Mariposa

Master (Abs)

DSQ

DSQ

Ivan Nechunaev

Mario Nuno Felicio
Gustavo Ferreira Basto
Carlos Eduardo Costa
Jose Antonio Cruz

Luis Miguel Oliveira
Ricardo Velho Franco
Carlos Soares Goulao
Carlos Jorge Oliveira
Paulo Saltao Moutinho
Antonio Monteiro Canelas
Domingos Pinto Coelho
Jose Goncalves Santos
Carlos Manuel Lopes
Adelino Jose Casas

SPORT ALGES E DAFUNDO
90 Spencer Swim Team
90 Ginasio Clube Portugués
67 Galitos / Bresimar
72 AP Vila D Este
84 Colegio Int Monte Maior
83 Lisboa PoolSharks
74 Gesloures
75 Galitos / Bresimar
64 Masters de Almada
71 Estoris
50 Sporting de Espinho
52 Algés
54 Sporting de Aveiro
66 Algés
66 Algés

10° TORNEIO DE NATACAO MASTER DO SAD

56.73
1:08.19
1:19.75
1:23.87
1:27.76
1:29.63
1:29.93
1:30.48
1:32.89
1:35.59
1:57.34
2:05.87
2:11.02
2:19.88

M14 - Togue nao simultaneo das méaos na parede testa na viragem aos 50 metros (sr 8.4)

Daniel Castro Trigo

65

Sporting de Aveiro

O nadador efetuou dupla bracada de brugos aos 83m.

Masters

Piscina Fernando Sacadura, Algés

8(9.00
4€7.00
4(9.00
2€9.00
239.00
217.00
287.00
236.00
279.00
1¢5.00
289.00
149.00
157.00

77.00

15 de junho de 2025

26.30 30.43
31.10 37.09
35.97 43.78
39.83 44.04
38.51 49.25
39.81 49.82
38.94 50.99
40.08 50.40
42.80 50.09
43.24 52.35
55.20 1:02.14
58.40 1:07.47
1:02.84 1:08.18
59.96 1:19.92
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